
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 14 

1/2 

14) PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI. 
LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE E IL COMUNE DI 
CONVERSANO (BA) FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI RICERCHE 

ARCHEOLOGICHE, VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO STORICO 
ARCHITETTONICO-ARCHEOLOGICO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione, nella riunione del 19 novembre 
u.s., ha espresso parere favorevole alla stipula del Protocollo di 
intesa tra lo stesso Dipartimento e il Comune di Conversano (BA) 
finalizzato alla realizzazione di ricerche archeologiche, valorizzazione 
e fruizione del patrimonio storico architettonico-archeologico ed ha 
designato il prof. Roberto Goffredo quale referente scientifico; 

PRESO ATTO che le parti si impegnano reciprocamente, ciascuno per le proprie 
competenze, nell’ambito di una collaborazione con la Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Bari, 
a dare attuazione al Progetto di ricerca “Castiglione: Archeologia, 
Paesaggi Storici e Comunità”, presentato dal Dipartimento 
dell’Università di Foggia e di durata triennale; 

PRESO ATTO che dalla predetta collaborazione non conseguirà, per l’Ateneo 
foggiano, alcun onere finanziario di spesa. L’Amministrazione 
Comunale assicura l’impegno della spesa secondo il seguente 
riparto: 
− euro 12.000 per la prima annualità; 
− euro 10.000,00 per la seconda annualità; 
− euro 10.000,00 per la terza annualità; 

CONSIDERATO che per la gestione e la realizzazione della presente collaborazione 
l’Amministrazione Comunale si impegna a designare e comunicare il 
nominativo del Responsabile del procedimento il quale rappresenta 
l’interfaccia con l’Università per tutti i rapporti nascenti dal presente 
protocollo; 

PRESO ATTO che il presente Protocollo ha la durata di tre anni decorrenti dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 

VISTA la delibera espressa in merito dal Senato Accademico, nella riunione 
del 2 dicembre 2020, 

DELIBERA 
− di autorizzare la stipula del Protocollo di intesa, che si allega con il n. 7 al presente 

verbale, tra l’Università di Foggia (Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione) e il Comune di Conversano (BA) finalizzato alla 
realizzazione di ricerche archeologiche, valorizzazione e fruizione del patrimonio 
storico architettonico-archeologico; 

− di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione di sottoscrivere il protocollo allegato. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 

 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 14 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore distum; 
- prof. Roberto Goffredo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-01-25T09:40:09+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-25T11:53:36+0100
	Limone Pierpaolo




